

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 13141/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Lenka Pluhařová  
Mobil +420 601 084 416  
E-mail [Pluharova@spravazeleznic.cz](mailto:Pluharova@spravazeleznic.cz)

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

## **„Rekonstrukce přejezdu v km 3,448 (P2541) a v km 3,459 (P2542) trati Roudnice nad Labem - Straškov“**

**a**

## **„Výstavba PZS v km 12,182 (P2553) trati Roudnice nad Labem – Straškov“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1**

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:

#### **Dotaz č. 1**

Dotaz ke stavbě č. 2 „Výstavba PZS v km 12,182 (P2553) trati Roudnice nad Labem - Straškov“. Objektová skladba i soupis prací obsahuje SO 2502 „P2553 úprava a ochrana metalické a optické kabelizace CETIN a.s.“.

a) Vzhledem k vyjádření CETIN a.s. a i ZTP 4.1.3 (E618-S-2457/2023/Dos; 618-S-1312/2023/Dos atd.) se tážeme, zda se domníváme správně, že uchazeč toto SO neoceňuje.

b) Pokud by jej naopak uchazeč měl oceňovat, prosíme o potvrzení, že soupis prací neobsahuje žádné nezadatelné práce.

#### **Odpověď na dotaz č. 1:**

- a) *Uchazeč SO 2502 P2553 úprava a ochrana metalické a optické kabelizace CETIN a.s. neoceňuje.*
- b) *Uchazeč SO 2502 P2553 úprava a ochrana metalické a optické kabelizace CETIN a.s. neoceňuje.*

*Pro přehlednost byl objekt SO 2502 vymazán ze soupisu prací.*

#### **Dotaz č. 2**

Dotaz se týká zabezpečovacího zařízení (obou staveb).

V TZ „Zásady technického řešení“ mimo jiné uvádějí, že „Dodávané zařízení musí být provedeno v takové technologické platformě, aby bylo možné pozdější zavedení systému ETCS, tedy se předpokládá, že přejezd bude mít zajištěnou obousměrnou komunikaci.“

- a) O jakou úroveň systému ETCS se jedná?
- b) Jaké TZZ se předpokládá?
- c) Jaký rozsah obousměrné komunikace se předpokládá?
- d) Jaké signály se mezi PZS a RBC mají přenášet?
- e) Splnění jakých technických a funkčních kritérií, a jakou formou, bude zadavatel požadovat jako doklad naplnění požadované vlastnosti „Dodávané zařízení musí být provedeno v takové technologické platformě, aby bylo možné pozdější zavedení systému ETCS, tedy se předpokládá, že přejezd bude mít zajištěnou obousměrnou komunikaci mezi PZS a budoucím RBC.“?
- f) Bude dostačujícím dokladem naplnění požadované vlastnosti „Dodávané zařízení musí být provedeno v takové technologické platformě, aby bylo možné pozdější zavedení systému ETCS, tedy se předpokládá, že přejezd bude mít zajištěnou obousměrnou komunikaci mezi PZS a budoucím RBC.“ Prohlášení výrobce, že následně po stanovení technických a funkčních požadavků (odpovídajících vlastnostem v budoucnu instalovanému RBC) na dané funkce tyto doplní do PZS za cenu, která bude vyčíslena jako jeho náklady na modifikaci provozovaného systému?

Odpověď na dotaz č. 2:

Požadavek na zavedení systému ETCS se staveb přejezdů P2541/P2542 a P2553 trati Roudnice nad Labem – Straškov netýká. Tímto potvrzujeme, že na zhotovitele nebudou z pohledu navazujícího systému ETCS kladeny žádné požadavky.

**Dotaz č. 3**

V **PS 1501 P2541 a P2542, Úprava DOK, TK**, ve výkazu výměru, chybí položky „SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM DO 100 ŽIL – DODÁVKA“, „SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM – MONTÁŽ“, v počtu 1 KS. Žádáme zadavatele o prověření a doplnění položek do výkazu výměru.

Odpověď na dotaz č. 3:

Do soupisu prací byla přidána položka SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM DO 100 ŽIL – DODÁVKA – 1 kus a SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM – MONTÁŽ – 1 kus.

**Dotaz č. 4**

V **PS 1501 P2541 a P2542, Úprava DOK, TK**, jsou ve výkazu výměru duplicitní položky č. 51 a 52 oproti položkám č. 59 a 60. „KONSTRUKCE DO SKŘÍNĚ 19" PRO UPEVNĚNÍ ZAŘÍZENÍ – DODÁVKA“ a „KONSTRUKCE DO SKŘÍNĚ 19" PRO UPEVNĚNÍ ZAŘÍZENÍ – MONTÁŽ“. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 4:

Položky jsou duplicitní, položka 59 a 60 byla odstraněna.

**Dotaz č. 5**

V **PS 1502 P2553 Úprava DOK, TK**, se ve výkazu výměru vyskytují položky č. 79 „SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM DO 100 ŽIL – DODÁVKA“, v počtu 1 KS a položka č. 80 „SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM – MONTÁŽ“, v počtu 1 KS. V přiloženém schématu se však nachází spojky dvě (jedna k RD v km 12,170 a druhá k venkovní skříní v km 12,400). Žádáme zadavatele o prověření a doplnění 1 KS spojky.

Odpověď na dotaz č. 5:

V soupisech prací byly navýšeny výměry položek s pořad. č. 79 a 80 na hodnotu 2 (doplnění dodávky a montáže o další spojku dle dotazu).

**Přílohy:**

Výkaz výměr – XLS\_Rek\_prej\_P2541\_P2541\_Roudnice\_Straskov\_zm01\_240710

Výkaz výměr - XLS\_Vyst\_PZS\_P2553\_Roudnice\_Straskov\_zm01\_240710

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

.....  
**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018

Správa železnic, státní organizace

(elektronicky podepsáno)